
 
ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO 

 
EDITAL  Nº 1.69/2021 – CFS QPCBM, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE – CONCURSO INTERNO 

 
O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno destinado ao preenchimento 
de vagas no Curso de Formação de Sargentos do Quadro de Praças Combatentes do Corpo de 
Bombeiros Militar do Amapá no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 365, de 
19 de outubro de 2020 e pelo subitem 1.9 do Edital nº 001/2021 – CFS QPCBM, de 15 de janeiro de 
2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º Tornar sem efeito o publicado no Edital nº 1.49/2021 – CFS QPCBM, de 08 de outubro de 
2021, com base no Edital nº 1.67/2021 – CFS QPCBM, de 14 de dezembro de 2021. 
 
Art 2º Convocar os candidatos abaixo relacionados, inscritos pelo Concurso Interno, para a Avaliação 
Médica, Odontológica e Psicológica, conforme o disposto no subitem 4.3 do Edital nº 001/2021 – 
CFS QPCBM, de 15 de janeiro de 2021: 
 

Nº CANDIDATO MATRÍCULA 

1 CB QPCBM EVERTON NUNES DE SOUSA 1112937 

2 CB QPCBM FEM NAIANA ROBERTA DIAS RODRIGUES 1155652 

3 CB QPCBM PAULO VICTOR BARBOSA DE BRITO 1155695 

4 CB QPCBM PAULO ROGÉRIO SILVA DE SOUZA 1114182 

 
Art. 3º Convocar os militares citados para comparecerem nos dias e locais abaixo discriminados, 
obedecendo ao disposto nos Artigos 2º e 3º do Edital nº 1.1/2021 – CFS QPCBM, de 1 de fevereiro 
de 2021: 
 
Evento: Avaliação Psicológica – Etapa Coletiva 
Local: Academia Integrada de Formação e Aperfeiçoamento - AIFA 
Uniforme: 4º G (Conforme Decreto nº 2839, de 11 de agosto de 2021) 
Obs: os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 15 minutos de antecedência da 
hora marcada para a sua avaliação, portando prancheta, caneta esferográfica de tinta azul ou preta 
e foto 3x4 
 

DATA HORA CANDIDATOS (Nº) 

03/01/2022 8h 1 a 4 

 
 



Evento: Avaliação Médica e Odontológica 
Local: Centro de Saúde do  CBMAP 
Uniforme: 4º G (Conforme Decreto nº 2839, de 11 de agosto de 2021) 

 
DATA HORA CANDIDATOS (Nº) 

04/01/2022 

8h30 1 

9h 2 

9h30 3 

10h 4 

 
Evento: Avaliação Psicológica – Etapa Individual 
Local: Academia Integrada de Formação e Aperfeiçoamento - AIFA 
Uniforme: 4º G (Conforme Decreto nº 2839, de 11 de agosto de 2021) 
Obs: os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 15 minutos de antecedência da 
hora marcada para a sua avaliação 

 
DATA HORA CANDIDATOS (Nº) 

05/01/2022 

8h 1 

8h40 2 

9h20 3 

10h 4 

 
 
 

Hilton Moreira Júnior – Ten Cel QOCBM 
Presidente da Comissão 

Cód. verificador: 64234964. Cód. CRC: 0ECD5AE
Documento assinado eletronicamente por HILTON MOREIRA JUNIOR, DIRETOR (DRH - DIRETORIA DE
RECURSOS HUMANOS - DRH), em 14/12/2021 18:55, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


